

خبر

تلفات کرونا دوباره سهرقمی شد

مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در اطلاعیه‌ای از شناسایی پنج هزار و ۱۴۴ بیمار جدید کووید۱۹ و ۱۳۲ قربانی بسر اثر این بیماری خبر داد. در اطلاعیه وزارت بهداشت آمده: از دوشنبه تا دیروز سه‌شنبه ۲ آذر ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۵ هزار و ۱۴۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۷۶۲ نفر از آن‌ها بستری شدند.

مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون ۸۸ هزار و ۹ نفر رسید. متأسفانه در طول این مدت، ۱۳۲ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۲۹ هزار و ۱۸۵ نفر رسید. خوشبختانه تا کنون ۵ میلیون ۸۰۷ هزار و ۸۹ نفر از بیماران، بهبودیافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.

سه هزار و ۳۸۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون ۵۶ میلیون و ۹۴۴ هزار و ۷۷۴ نفر دُز اول، ۴۵ میلیون و ۳۸۲ هزار و ۷۳ نفر دُز دوم و ۸۳۳ هزار و ۶۰۵ نفر، دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به ۱۰۳ میلیون و ۱۶۰ هزار و ۴۵۲ دُز رسید.

در حال حاضر ۸ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۵۸ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۳۶ شهر در وضعیت زرد و ۱۴۶ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.

ایرانی‌ها در اینترنت دنبال چه می‌گردند؟

همدلی- ایرانی‌ها در اینترنت دنبال چه چیزهایی هستند؟ سایت اعتمادآنلاین بر اساس جستجوهای انجام‌شده در موتور جستجوی گوگل، بیشترین جستجوی ایرانی‌ها در این ماه از موارد زیر اعلام کرد: «مسکن ملی، زلزله بندرعیاس، سریال نسیان آبی، لیگ برتر، مهراغفوریان، ثبت‌نام خودرو، وام ازدواج، وام صندوق بازنگستگی کشور، ریحانه پارسا، میلاد پیامبر، هالووین و انواع کارهای کلاسی و حل تمرین.» سایت اشتراک ویدیوئی آپارات نیز گزارش سالانه خود را منتشر کرد.

در این گزارش ۱۰ شخصیت پربازدید عبارت‌اند از: «شهید حاج قاسم سلیمانی، محمدرضا شجریان، مجتبی‌شکوری، باب اسفنجی، جناب‌خان، محمود کریمی، محمود احمدی‌نژاد، رونالدو، حسن رویونی و علی‌اکبر رافتی‌پور.»

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور: آخر هفته شمال نیروید

مهر - رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور گفت: با توجه به اینکه برای استان‌های گیلان، مازندران و گلستان بارش باران پیش‌بینی‌شده، پایان این هفته زمان مناسبی برای سفر به استان‌های شمالی نیست.

سرهنگ احمد شیرانی گفت: با توجه به اعلام سازمان هواشناسی از امروزر بارش باران در استان‌های شمالی گیلان، مازندران و گلستان پیش‌بینی‌شده و بر این اساس پایان این هفته زمان مناسبی برای سفر به استان‌های شمالی نیست.

او افزود: هم‌وطنانی که نیاز به سفر ضروری دارند برای تردد به این استان‌ها باید آمادگی لازم برای رانندگی در شرایط بارندگی را داشته باشند.

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور ناجا اضافه کرد: رانندگان در این شرایط لازم است مدت‌زمان بیشتری برای رسیدن به مقصد در نظر بگیرند و با توجه به شرایط بارندگی و لغزندگی جاده‌ها رعایت احتیاط بیشتر و رعایت فاصله طولی بیشتر با خودرو جلویی برای جلوگیری از تصادف توصیه می‌شود.

شیرانی گفت: اطمینان از سالم بودن برف‌پاک‌کن خودرو و سیستم گرمایش خودرو قبل از سفر در این شرایط بسیار ضروری است.

او همچنین اضافه کرد: چهارشنبه و پنج‌شنبه این هفته در شهرهای تهران، کرج، اراک و اصفهان افزایش غلظت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا تا حد ناسالم پیش‌بینی‌شده است. رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور ناجا گفت: در این شرایط حذف سفرهای غیرضروری و استفاده از وسایل حمل‌ونقل عمومی توصیه می‌شود.

پاداش پایان خدمت فرهنگیان در حال واریز است

تسنیم - نماینده اصفهان در مجلس گفت: با پیگیری‌های که انجام شد مطلع شدیم که پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان آغازشده و استان به استان در حال واریز است. عباس مقتدایی نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه پیگیری‌های مستمری برای پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان انجام شد، گفت: پس از پیگیری از وزارتخانه‌های آموزش‌وپرورش و اقتصاد، مشخص شد که گر ه این مشکل در سازمان برنامه‌بودجه است. مقتدایی افزود: با پیگیری‌ها مطلع شدیم که پرداخت آغاز شده و استان به استان در حال واریز است. با خزانه‌داری کل کشور صحبت کردم و واریزها برحسب استان در حال انجام است و تاکنون تعداد قابل‌توجهی از استان‌ها واریزنده است.

همدلی | ستاره لطفی- دو روز پیش

آمار هولناک و تکان‌دهنده‌ای از سقط‌جنین در کشور منتشر شد. دبیر مرکز مطالعات راهبردی جمعیت اعلام کرد: طبق آمار رسمی سالانه ۴۰۰ هزار جنین فرصت تولد پیدا نمی‌کنند و در نطفه از بین می‌روند؛ یعنی به‌طور میانگین ماهی ۳۳۳۰۰ نفر.

این آمار وقتی جالب‌تر می‌شود که آن را بتوان با میزان مرگ‌ومیر در جاده‌ها یا تلفات کرونا مقایسه کرد. سازمان پزشکی قانونی کشور با استناد به گواهی‌های مرگ صادرشده در دوماهه اول سال ۱۴۰۰ اعلام کرد در طی مدت موردنظر، ۲۵۹۶ نفر در حوادث رانندگی در ایران، جان خود را از دست دادند. آمارهای کروئایی در یکی دو سال گذشته هم اگرچه بسیار بیشتر از آمار تصادفات است، اما بدون تردید به رکورد به‌جای مانده از سقط‌جنین نزدیک نشده است.

آن‌گونه که صالح قاسمی گفته این آمار معادل یک‌سوم زادوولدهای سالانه کشور است. آماری که می‌توان گفت از هر نوع مرگی در کشور مانند سکنه، سرطان و... نیز بیشتر است. باین‌حال برخی منابع غیررسمی آمار سقط‌جنین در کشور را حتی بیشتر از این برآورد می‌کنند. آمار روزانه بیش از ۱۰۰۰ سقط در کشور ضمن این‌که زنگ خطری برای جامعه پزشکی به شمار می‌رود، تأثیرات زیادی روی شاخص‌های جمعیتی هم می‌گذارد. چند روز پیش امیرحسین

باتکی پورفره، رئیس کمیسیون ویژه جمعیت و تعالی خانواده نیز آمار کشته‌های سقط‌جنین را چند برابر کرونا اعلام کرد و گفت: روزانه بیش از ۲ هزار سقط انجام می‌شود. البته این آمار کل انواع سقط را شامل می‌شود و سالانه ۴۰۰ هزار سقط جنایی صورت می‌گیرد که روزانه ۱۳۰۰ مورد است.

۹۶درصد سقط‌های جنین غیرقانونی است

در ماجرای سقط‌جنین غم‌انگیزتر آن‌که بیش از ۹۰ درصد از این سقط‌ها به‌صورت غیرقانونی، زیرزمینی، خارج از بیمارستان‌ها و در مکان‌هایی فاقد استانداردهای حداقلی پزشکی انجام می‌شود که هیچ نظارتی بر آن انجام نمی‌شود. به گفته صالح‌آبادی ۹۶ درصد از سقط‌های جنین، سقط‌های القایی و جنایی هستند، یعنی این سقط‌ها بدون مجوز قانونی و پزشکی و باراده مادر صورت می‌گیرد. این موضوع صرف‌نظر از تبعات بیشمار قبل از هر چیزی سلامت مادران را به مخاطره جدی می‌اندازد. موضوع سقط‌جنین با توجه به تبعات آن همواره یکی از موضوعات بحث‌برانگیز نه‌فقط در ایران

جامعه

طبق آمار رسمی سالانه ۴۰۰ هزار کودک فرصت تولد پیدا نمی‌کنند

سقط جنین؛ قاتل‌تر از پراید، کرونا، سرطان و سگته



بلکه در بسیاری از جوامع و همچنین یکی از مسائل مهم در موضع‌گیری‌های سیاسی به شمار می‌رود، به‌نحوی‌که این موضوع یکی از جنجال‌برانگیزترین مسائل درانتخابات ریاست جمهوری کشورهای اروپایی و آمریکایی نیز به شمار می‌رود و کاندیداهای ریاست جمهوری همواره برای جلب اقبال عمومی و کسب آرای بیشتر به آن توجه ویژه‌ای دارند.

پنچپیدیگی سقط در ایران

در ایران نیز سقط‌جنین پدیدگی‌های خاص خود را دارد. از یک‌سو این عمل برخلاف شرح است و قانون نیز سقط‌جنین را جز در مواردی خاص ممنوع اعلام کرده، از سوی دیگر، کشور ما در راستای سیاست افزایش جمعیت، برای بسیاری از روش‌های پیش‌گیری از بارداری محدودیت ایجاد کرده است. به‌نحوی‌که بسیاری بر این باورند افزایش آمار سقط‌جنین حاکی از عدم دسترسی به روش‌های تنظیم خانواده است.

البته دبیر مرکز مطالعات راهبردی افزایش سقط‌جنین را نه در محدودیت دسترسی به وسایل پیشگیری از بارداری، بلکه علت‌افزایش سقط‌های غیرقانونی جنین را دسترسی راحت مردم به اقلام دارویی که روند سقط را تسهیل می‌کند، می‌داند. وی گفته این اقلام به‌صورت فراوان در دسترس عموم است، همچنین بعضی از پزشکان با زیر پا گذاشتن اخلاق پزشکی روند سقط را تسهیل می‌کنند. بدیهی است در دسترس بودن اقلام دارویی سقط‌جنین نمی‌تواند، انگیزه سقط‌جنین

اقتصادی یکی از دلایل اصلی سقط‌جنین در کشور است. موضوعی که چند روز پیش شهلا خسروی، مشاور وزیر بهداشت در امور مامایی نیز به آن اشاره کرد. او گفت: در حال حاضر ۴۰درصد از زنان به دلیل عدم آمادگی مالی، ۲۶ درصد به علت نداشتن زمان مناسب، ۲۰ درصد به دلیل تداخل با فرصت‌های آینده اقدام به سقط‌جنین می‌کنند.

چند ماه پیش نیز یک کارشناس جمعیت و زنان و رایزمان در گفت‌وگو با برنامه چشم‌انداز رادیو با استناد به نتایج یک پژوهش و تحقیق، مشکلات اقتصادی را دلیل اصلی زوجین برای سقط‌جنین دانست.

نسرین سحرخیز درباره دلایل سقط انتخابی توسط مادران گفت: چند سال پیش تحقیقی در این زمینه انجام شده. بیشترین دلیلی که توسط این بانوان برای سقط فرزندان خود مطرح شد، مسائل اقتصادی بود. زوجینی که تصمیم به سقط‌جنین خود کرده‌اند، فکر می‌کردند از نظر اقتصادی آمادگی به دنیا آوردن فرزند را ندارند و برای نمونه نداشتن خانه را به‌عنوان یکی از این دلایل مطرح کردند.

باید مشکلات معیشتی جامعه رفع شود

البته تأثیر مشکلات اقتصادی و معیشتی در ایجاد انگیزه برای سقط‌جنین چنان روشن است که دیگر نیاز به تأیید کارشناسان و آگاهان این حوزه ندارد. برای درک بیشتر این موضوع، کافی است نیم‌نگاهی به آمارهای اقتصادی مانند نرخ تورم، خط فقر و فلاکت و ... داشته باشیم. شاخص فلاکت در پایان تابستان امسال به ۴/۵۵ درصد رسیده است. بدیهی است در این شرایط افزایش سقط امری عادی و طبیعی جلوه کند. بی‌شک اگر در کشور مشکلات معیشتی و اقتصادی رفع شود و زمینه اشتغال افراد فراهم شود، آمار سقط‌جنین به‌صورت قابل‌توجهی کاهش پیدا می‌کند.

در قانون جوانی جمعیت چند قسمت برای فرهنگ‌سازی و قبح سقط آورده‌اند و وزارت بهداشت و خانه‌های بهداشت موظف شده‌اند که روی موضوع قبح و حرمت سقط کار کنند و به مردم آگاهی دهند. این در حالی است که اگر شرایط زندگی نرمال در کشور حاکم باشد، زوج‌ها خود به دنبال سقط‌جنین نخواهند رفت. اگر کشور قرار است به سمت افزایش جمعیت برود لازم است حاکمیت با رفع مشکلات اقتصادی، اجتماعی و ... به جامعه امید تزریق کند تا مردم نه‌فقط برای فرزندانوری بلکه برای ماندن در این آب‌و‌خاک انگیزه پیدا کنند.

وزیر علوم هیات‌امنای دانشگاه تهران را پاک‌سازی کرد

زاکانی، رهبر و قالیباف، به جای ظریف، عارف و زنگنه



پیشتر جزو دانشگاه تهران بود اما به‌واسطه جدا شدن رشته‌های علوم پزشکی از وزارت علوم در سال ۶۵ ذیل وزارت بهداشت فعالیت می‌کند. زاکانی از اواخر سال ۷۷ مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه‌های استان تهران بود. در دوران تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری گذشته عبدالناصر همتی، یکی از کاندیداها با زیر سؤال بردن مدرک تحصیلی زاکانی گفته بود: «معلوم نیست مدرک پزشکی هسته‌ای را معلوم چچوری گرفته‌اید!»

قالیباف: استادی با رویکرد نظامی

محمذباقر قالیباف استاد جغرافیای سیاسی دانشگاه تهران است اما تصویری که از او در ذهن دانشجویان نقش بسته علاوه بر سمت‌های سیاسی، مردی در لباس نظامی نیز هست. در دو انتخابات ریاست جمهوری ۹۲ و ۹۶ حسن روحانی رقیب او دو خاطره از نحوه برخورد قالیباف با دانشجویان تجمع‌کننده ذکر کرد که هنوز که هنوز است از یادها نرفته. روحانی سال ۹۲ خاطره‌ای از سال ۸۲ نقل کرد و گفت که قالیباف به دنبال مجوز دادن به دانشجوین برای برگزاری تجمع با هدف برخورد گازانبری با آن‌ها بود. او سال ۹۶ نیز به قالیباف گفت:

خبر

رئیس پلیس تهران خبر داد:

کاهش ۱۰ درصدی ترافیک

رئیس پلیس پایتخت از کاهش ۱۰ درصدی ترافیک تهران بعد از اجرای طرح ویژه روان‌سازی ترافیک در پایتخت خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، سردار حسین رحیمی صبح امروز در حاشیه حضور در سامانه ۱۹۷ ارتباط مردمی با شهروندان با اشاره به اقدامات فرماندهی انتظامی تهران بزرگ برای مدیریت ترافیک تهران، گفت: حدود ۴۰۰ نفر از همکاران در پلیس پیشگیری و سایر پلیس‌های تخصصی، به همکاران در مجموعه راهور به‌خصوص در بازه زمانی ساعت ۱۵ تا ۲۱ افزوده شدند.

رئیس پلیس تهران افزود: در این چند روز با اقدامات صورت گرفته کمتر از ۱۰ درصد ترافیک صبحگاهی و حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد ترافیک عصرگاهی کاهش یافته است.

وی تأکید کرد: حتماً باید به ترک فعل‌های فراوانی که دستگاه‌های مختلف در بحث روان‌سازی ترافیک دارند، توجه و رسیدگی شود و تنها پلیس در این رابطه مسئولیت ندارد.

این مقام انتظامی تصریح کرد: ما تمام توان خود را به کار می‌گیریم تا گامی را برای روان‌سازی ترافیک و به نفع شهروندان برداریم.

رحیمی با اشاره به اقدامات صورت گرفته درباره ساماندهی معتادان متجاهر نیز بیان کرد: بین هفت تا ۱۰ هزار معتاد متجاهر در سطح شهر داریم که باید ظرفیت پذیرش و نگهداری این افراد فراهم شود.

او افزود: پلیس حتی مسئولیت قانونی برای جمع‌آوری این افراد ندارد اما در صورت آماده شدن ظرفیت، در مدت ۲۴ تا ۴۸ ساعت این افراد را جمع‌آوری خواهیم کرد منتهی باید دیگر دستگاه‌های مختلف مسئول در زمینه معتادان متجاهر، اقدامات خود را انجام دهند.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ درباره افزایش کلاترئی‌ها نیز یادآور شد: این را مکرراً گفتیم که در ۱۱ سال گذشته قرار بوده در گام نخست حداقل ۴۰ کلاترئی در تهران ایجاد شود، اما اتفاق قابل‌ذکری در این رابطه صورت نگرفته و امیدواریم دستگاه‌های مسئول در این حوزه از جمله شهرداری، استانداری، وزارت مسکن و شهرسازی به کمک نیروی انتظامی بیایند تا در سطح شهر تهران در این بخش اقدام اثرگذاری انجام دهیم.

این مقام انتظامی با اشاره به اینکه مقابله با سرقت نیز در اولویت ما قرار دارد، خاطر نشان کرد: اکنون بیش از دو هفته است که طرح ویژه مقابله با سرقت را آغاز کردیم که مقابله با سرقت نیز در بین سرقت‌ها از اولویت ویژه‌ای برخوردار است به همین منظور ۱۴۰ اکیپ ویژه در این رابطه توسط پلیس پیشگیری تهران تشکیل شده و این پلیس اقدامات ارزنده‌ای در بحث مقابله با سرقت انجام داده به‌نحوی‌که با اجرای این طرح ویژه و جهادی در هفته گذشته سرقت منزل نسبت به هفته قبل آن ۳۳ درصد کاهش یافت.

چرا خشونت‌های خانوادگی زیاد شده است؟

این روزها صفحه حوادث روزنامه‌ها و سایت‌های خبری را باز کنیم با قتل‌های خانوادگی هولناکی روبه‌رو می‌شویم که هر کدام می‌تواند تا مدت‌ها روح و روان خواننده را تحت تأثیر قرار دهد. قتل‌هایی که فقط ترویج خشونت و کشتن اعضای یک خانواده نیست و می‌تواند روی روان مردم جامعه هم تأثیر بگذارد. تنها در دو روز گذشته هفت زن و مرد در دو جنایت جداگانه قربانی قتل بر سر اختلافات مالی خانوادگی شدند.

قتل دو خواهر بر سر میراث

به گزارش جامعه ۲۴، روز یکشنبه مرد میان‌سالی در میاندروذ ساری بر سر ارث و تقسیم آن با دو خواهرش درگیر شد. اختلافات آن‌ها از چند ماه قبل شروع‌شده بود، اما مرد خشمگین دو خواهرش را با شلیک گلوله کشت و خودش در محل جنایت سکنه قلبی کرد، اما به بیمارستان منتقل شد و نجات یافت.

قتل ۵ عضو خانواده همسر به خاطر ارث
بامداد دوشنبه نیز حادثه‌های هولناک در شیراز رخ داد و طی آن مرد ۵۵ ساله‌ای در جنایتی هولناک دو برادرزن، همسر یکی از آن‌ها و دو پسر برادر همسرش را با اسلحه کشت و دو نفر دیگر را گروگان گرفت. این فرد که قصد رفع مشکلات تقسیم ارث را داشت، دو نفر را در صحنه گروگان گرفت. با اعلام موضوع به پلیس سرانجام این مرد با شلیک پلیس کشته شد و دو گروگانش جان سالم به در بردند.

